

Số: 35/KH-UBND

Phong Thổ, ngày 25 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác của huyện Kim Bình sang thăm và làm việc tại huyện Phong Thổ

Căn cứ Kế hoạch số 4807/KH-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về công tác đối ngoại trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024;

Thực hiện thư trao đổi thông tin về việc nhận lời mời của huyện Phong Thổ về việc huyện Kim Bình thành lập đoàn đại biểu sang huyện Phong Thổ thực hiện tọa đàm các vấn đề cần hợp tác trong thời gian tới và trao đổi thông tin liên quan đến việc xác định vị trí xây dựng cầu đa năng khu vực cửa khẩu Ma Lù Thàng – Kim Thủy Hà.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác của huyện Kim Bình tại huyện Phong Thổ, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đón, tiếp và làm việc với Đoàn công tác của đoàn đại biểu huyện Kim Bình tại huyện Phong Thổ về việc tọa đàm các vấn đề cần hợp tác trong thời gian tới có liên quan đến việc trồng, chế biến, tiêu thụ các mặt hàng nông nghiệp giữa 2 bên.

Trao đổi thông tin các vấn đề có liên quan đến việc xác định vị trí dự kiến xây dựng cầu đa chức năng khu vực cửa khẩu Ma Lù Thàng – Kim Thủy Hà; việc cùng nhau khảo sát xác định các vị trí thiết lập cặp (điểm) chợ 2 bên biên giới; thực hiện hoạt động giao lưu nhân dịp năm mới 2024.

Tăng cường mối quan hệ hợp tác, hữu nghị giữa huyện Phong Thổ và huyện Kim Bình - Trung Quốc. Mở rộng hợp tác hữu nghị, giao lưu văn hóa, mậu dịch, thúc đẩy phát triển kinh tế và tăng cường quản lý biên giới hòa bình và phát triển.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đúng các hoạt động liên quan đến việc chúc mừng năm mới và trao đổi các nội dung liên quan hợp tác phát triển cặp cửa khẩu Ma Lù Thàng – Kim Thủy Hà; cặp (điểm) chợ 2 bên biên giới; hợp tác phát triển ngành nông nghiệp đối với các mặt hàng có giá trị kinh tế.

- Thực hiện đúng nghi lễ, đảm bảo tính trang trọng, lịch sự, đúng nguyên tắc đối ngoại.

II. THÀNH PHẦN

1. Đoàn công tác của huyện Kim Bình

- Đoàn đại biểu huyện Kim Bình do đồng chí Tô Khánh Kiệt – Phó Bí thư Huyện ủy huyện Kim Bình làm trưởng đoàn.

- Các thành viên là lãnh đạo các cơ quan, đơn vị huyện Kim Bình.

2. Đoàn đại biểu huyện Phong Thổ

- Trân trọng kính mời đồng chí Đinh Quang Tuấn – Bí thư Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Văn Thanh – Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Đại diện lãnh đạo các phòng Kinh tế - Hạ tầng; Văn hóa – Thông tin, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Y tế...

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

(Có danh sách 2 bên kèm theo)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ

1. Thời gian: Ngày 29/01/2024.

(Có lịch làm việc chi tiết của đoàn công tác kèm theo)

2. Địa điểm: xã Mường So, Thị trấn Phong Thổ.

3. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí đối ngoại giao cho Văn phòng HĐND-UBND huyện năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, kinh phí tổ chức, thực hiện thanh, quyết toán các chế độ chính sách theo quy định.

3. Công an huyện cử lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực Mường So, Thị trấn Phong Thổ; cử phương tiện, cán bộ, chiến sỹ tham gia dẫn đoàn trong quá trình di chuyển từ khi nhập cảnh vào Việt Nam đến khi xuất cảnh trở về Trung Quốc.

4. Các cơ quan, đơn vị liên quan cử thành phần tham dự hoạt động đón, tiếp, làm việc với đoàn công tác của huyện Kim Bình theo nguyên tắc đối đẳng.

Lưu ý: Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ với đồng chí Trần Việt Hoàng Giang - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện để xem xét, phối hợp giải quyết.

Kế hoạch này thay cho giấy mời.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội dung kế hoạch tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trần Bảo Trung

Lịch trình đoàn công tác huyện Kim Bình tại Phong Thổ

1. Ngày 29/01/2024:

- 8h00': Đón đoàn công tác tại Vạch phân định cầu hữu nghị Việt Trung;
 - 8h15': Đoàn công tác huyện Kim Bình làm thủ tục nhập cảnh vào Việt Nam.
 - 8h30'-9h30': 2 bên di chuyển từ cửa khẩu Ma Lù Thàng về trụ sở Huyện ủy Phong Thổ tổ chức nghi lễ chào xã giao giữa đoàn đại biểu huyện Kim Bình và Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Phong Thổ. Tọa đàm một số vấn đề cần hợp tác trong thời gian tới.
 - 9h30' – 9h45': Chụp ảnh lưu niệm.
 - 10h00': 2 bên di chuyển từ trụ sở Huyện ủy đi xã Mường So tổ chức hoạt động giao lưu chúc mừng năm mới 2024 tại nhà hàng Yên Nghĩa – xã Mường So.
 - 15h00': Đoàn công tác huyện Kim Bình làm thủ tục xuất cảnh, kết thúc chuyến công tác tại huyện Phong Thổ.
-

DANH SÁCH ĐOÀN ĐẠI BIỂU HUYỆN KIM BÌNH

1. Trưởng đoàn: Tô Khánh Kiệt - Phó Bí thư Huyện ủy huyện Kim Bình
 2. Trần Lê - Chủ tịch Hiệp hội chính quyền huyện
 3. Diêu Trị Minh - Phó huyện trưởng thường trực Chính quyền nhân dân huyện
 4. Lý Khắc - Cục trưởng Cục Công nghệ, thương vụ và thông tin huyện
 5. Lý Thi Tường - Cục trưởng Cục Phát triển và Cải cách huyện
 6. Thư Khải Lương - Cục trưởng Cục Nông nghiệp - Nông thôn và Khoa học - Kỹ thuật huyện
 7. Triệu Quý Dũng - Cục trưởng Cục Giao thông vận tải huyện
 8. Viên Đình Hoa - Cục trưởng Cục Giáo dục, Thể dục huyện
 9. Trương Xuân Lê - Cục trưởng Cục Y tế - Sức khỏe huyện
 10. Dương Tuyết Đình - Cục trưởng Cục Văn hóa - Du lịch huyện
 11. Chung Chuyên Vân - Chủ nhiệm Văn phòng Ngoại sự huyện
 12. Lý Hồng - Hội trưởng Hội Xúc tiến Thương mại huyện
 13. Hoàng Vĩnh Tường - Bí thư Đảng ủy thị trấn Kim Thủy Hà
 14. Lưu Hằng Dịch - Nhân viên văn phòng Chính quyền nhân dân huyện
 15. Từ Hân Vân - Phiên Dịch./.
-

DANH SÁCH TIẾP ĐÓN VÀ LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN ĐẠI BIỂU HUYỆN KIM BÌNH

1. Đoàn đón, tiếp và làm việc

- Trân trọng kính mời: ông Đinh Quang Tuấn – Bí thư Huyện ủy;
- Ông Nguyễn Văn Thanh – Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy;
- Ông Trần Bảo Trung – Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
- Bà Vương Thị Thu Hiền – Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;
- Bà Mai Thị Hồng Sim – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
- Ông Trịnh Văn Đoàn – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
- Ông Giàng A Vư – Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Bà Sùng Ngọc Thủy – Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng;
- Ông Khổng Văn Thiện – Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Đèo Văn Dương – Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin;
- Ông Vũ Hữu Lương – Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;
- Ông Dương Văn Quân – Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;
- Ông Nguyễn Chí Thanh – Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Ông Đinh Ngọc Cường – Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông;
- Ông Đèo Văn Khương – Bí thư Đảng ủy xã Mường So (*dự hoạt động giao lưu chúc mừng năm mới tại xã Mường So*);
- Bà Trần Thị Hậu – Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Ông Lò Văn Chính – Phiên dịch.

2. Đội ngũ cán bộ, công chức, phục vụ

- Ông Trần Việt Hoàng Giang – Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Bà Nguyễn Thị Luyến – Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Bà Mai Thị Quỳnh Giang – Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Ông Trần Thế Vĩ – Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Cán bộ, chiến sỹ Công an huyện thực hiện nhiệm vụ dẫn đoàn;
- Lái xe Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng HĐND-UBND huyện;

Danh sách trên bao gồm 35 người./.